Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

                                 Кебанъельский детский сад «Сказка»

                                                        ПРИКАЗ

     30.08.2024г                                                                              № 163

О внесении дополнений в Правила приема воспитанников,

порядка и основания перевода в другую организацию,

отчисления воспитанников,

о порядке оформления возникновения, приостановления

 и прекращения образовательных отношений между

МДОУ Кебанъельский детский сад «Сказка»

и родителями (законными  представителями) воспитанников.

На основании Постановления Администрации муниципального района «Усть

- Куломский» от 19 августа 2024 г. № 1121 О внесении дополнений в

постановление Администрации муниципального района «Усть - Куломский»

от 03 июля 2017г. №1088 «Об утверждении Порядка комплектования

образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»

  приказываю:

1. Внести и утвердить дополнения в п 1.2:

 Постановления Администрации муниципального района «Усть-

Куломский» от 19.08.2024 г. № 1121 «О внесении дополнений в

постановление администрации муниципального района «Усть-

Куломский» от 30 июля 2017 г. № 1088 «Об утверждении Порядка

комплектования образовательных организаций, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного

образования»;

Внести дополнения в приложение №8 Перечень категорий лиц,

обладающих правом внеочередного (первоочередного) приема их детей в

МДОУ Кебанъельский   детский  сад   «Сказка», предусмотренных

действующим законодательством:

- 2.6 дети погибшего (умершего) сотрудника войск национальной

гвардии при выполнении задач в специальной военной операции либо

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленные

(удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации, патронатную семью (Федеральный закон

от 03 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации»);

2.7  дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении

задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода,

но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии0 или заболевания,

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной

военной операции, в том числе усыновленные (удочеренные) или

находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской Федерации, патронатную семью (Федеральный закон от 27

мая 1998 г. № 76-ФЗ закон «О статусе военнослужащих).»;

2.8  дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в

добровольческих формированиях, в том числе усыновленные

(удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью

(Федеральный закон от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ закон «О статусе

военнослужащих»).

3. Ознакомить с дополнениями всех педагогических работников до

04.09.2024 г.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

5. Разместить настоящий приказ на сайте образовательной организации

(Ответственные: Кочанова Н.А.).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                               Леонтьева Е.Л

		2024-10-16T11:09:44+0300
	Леонтьева Елена Леонидовна